C
ód

. 0
55

.7
67

.0
21

4

MUNICÍPIO DO SEIXAL
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

E D I T A L

14/2001

DE ACORDO COM O ARTIGO 910

 DA LEI 169/99 DE 18 DE SETEMBRO,
EUFRAZIO FILIPE GARCEZ JOSÉ, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL,
TORNA PÚBLICO QUE NA 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA
MUNICIPAL, REALIZADA A 29 DE NOVEMBRO DE 2001, SE PROCEDEU AS
SEGUINTES DELIBERAÇÕES:

ORDEM DE TRABALHOS:

1 – PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA.

Moção sobre a intenção do actual Governo querer aplicar aumentos nas
portagens da Ponte 25 de Abril.
Aprovada por maioria com 23 votos a favor, 1 voto contra e 3 abstenções.

2 – PERÍODO DA ORDEM DO DIA.

1.Acta da Sessão Ordinária de 27 de Setembro de 2001.
Aprovado por Unanimidade.

2.Protocolo entre a Câmara Municipal do Seixal e o Agrupamento de
Escuteiros n.º

Aprovado por Unanimidade.

253 do Corpo Nacional de Escutas/Escuteiros Marítimos do
Seixal – Cedência de instalações municipais – Aprovação.

3.Protocolo entre a Câmara Municipal do Seixal e a Cooperativa de Apoio
a Deficientes – Cedências de instalações municipais (CNAD) –
Aprovação.

Aprovado por Unanimidade.

4.Protocolo entre a Câmara Municipal do Seixal e o INATEL – Aprovação
de minuta.
Aprovado por Unanimidade.

5.Protocolo de criação de um Pólo da Associação de Almada, Seixal e
Sesimbra na Associação Unitária de Reformados, Pensionistas e Idosos
de Paio Pires a celebrar entre a Câmara Municipal do Seixal e as
respectivas associações – Aprovação.
Aprovado por Unanimidade.

6.Rede de Bibliotecas Escolares – Acordo de Cooperação – Adenda –
Aprovação.
Aprovado por Unanimidade.

C
ód

. 0
55

.7
67

.0
21

4

MUNICÍPIO DO SEIXAL
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

7.Protocolo de adesão da Câmara Municipal do Seixal à Associação para o
Ensino Bento de Jesus Caraça – Aprovação.
Aprovado por Unanimidade.

8.Concurso público para a empreitada de execução dos espaços exteriores
do mercado de Fernão Ferro -Processo n.º08.04.02/01 - Repartição de
Encargos.
Aprovado por Unanimidade.

9.Concurso público internacional para o fornecimento de cartografia em
formato digital á escala 1: 1 000 - Repartição de Encargos (rectificação).
Aprovado por Unanimidade.

10.Concurso público para a empreitada de execução do Complexo de
Atletismo Carla Sacramento – arranjos exteriores – infra-estruturas -
Repartição de Encargos.
Aprovado por Unanimidade.

11.Concurso público para a empreitada de execução da rede de saneamento
e pavimentação nos Morgados – Fernão Ferro – 3a

Aprovado por Unanimidade.

 Fase – Repartição de
Encargos.

12.Concurso público para a execução da empreitada "Jardim-de-infância do
Fogueteiro" – Repartição de Encargos.
Aprovado por Unanimidade.

13.Concurso público para a execução da empreitada Edifício Alentejo -
instalação de Serviços" – Repartição de Encargos.
Aprovado por Unanimidade.

14.Protocolo entre a Câmara Municipal do Seixal, a Associação Unitária de
Reformados, Pensionistas e Idosos do Seixal, Junta de Freguesia do Seixal,
Instituto de Solidariedade e Segurança Social – Centro Distrital de Setúbal e a
Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo – Sub-Região de
Setúbal – Centro de Saúde do Seixal (Programa de Apoio Integrado a Idosos)
– Aprovação de minuta.
Aprovado por Unanimidade.

Seixal, 29 de Novembro de 2001

O Presidente da Assembleia Municipal

Eufrazio Filipe Garcez José